МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА»

(МАОУ “ШКОЛА № 115”)

ПРИКАЗ

 31  августа 2023 г.                                                                                         № 606

Об утверждении рабочей программы

воспитания  и календарного плана

воспитательной работы

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года (Распоряжение правительства РФ

от 29.05.2015 № 996-р) и Плана мероприятий по ее реализации в 2021-2025 годах

(Распоряжение Правительства РФ от 12.11.2020 № 2945-р), Стратегии

национальной безопасности РФ (Указ Президента РФ от 02.07.2021 г. № 400)

федеральных государственных образовательных стандартов (далее - ФГОС)

начального общего образования (Приказ Министерства Просвещения России от

31.05.2021 г. № 286), основного общего образования (Приказ Министерства

Просвещения России от 31.05.2021 г. № 287), среднего общего образования

(Приказ Министерства Просвещения России от 12.08.2022 № 732), приказов

Минпросвещения от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 №

370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования», от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования, на основании

решения педагогического совета Протокол №1 от 28.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Рабочую программу воспитания» муниципального

автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону

«Школа № 115 имени Юрия Андреевича Жданова на 2023-2024 учебный год

на уровне начального, основного и среднего общего образования (приложение

к ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО) (Приложение №1).

2. Утвердить календарные планы воспитательной работы

муниципального автономного общеобразовательного учреждения города

Ростова-на-Дону «Школа № 115 имени Юрия Андреевича Жданова на 2023-2024

учебный год  на уровне:

- начального общего образования  (Приложение №2),

- основного общего образования (Приложение №3).

- среднего общего образования (Приложение №4).

3. Включить «Рабочую программу воспитания» муниципального

автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону

«Школа № 115 имени Юрия Андреевича Жданова на 2023-2024 учебный год  в

основные  общеобразовательные программы на уровне начального, основного и

среднего общего образования (Приложение №1).

4. Классным руководителям 1-11 классов, советникам по воспитанию,

учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования приступить к

реализации Рабочей программы воспитания с 01.09.2023 г.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Гулидовой М.Н.:

- разместить Рабочую программу воспитания до 01.09.2023 г. на

официальном  сайте МАОУ «Школа № 115»,

- вести контроль и координацию вопросов воспитательной деятельности

с обучающимися, их родителям (законными представителями),

- ознакомить педагогический коллектив школы с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «Школа № 115»

А.С. Новолодский

С приказом ознакомлен(а):

Гулидова М.Н.

Исп.: Гулидова М.Н.

		2023-09-16T14:18:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"